
   
 
 

Prot. 4503/1-1 Bitonto, 22/09/2018 
 
 Ai Docenti 
 Albo On-line e sito della scuola 
  
  
Oggetto: Decreto nomina Animatore e Team Digitale- Triennio 2018-2021 
 
 

la Dirigente Scolastica 

Vista la legge 107 (commi da 56 a 62) che prevede l’adozione del Piano Nazionale per la Scuola Digitale; 
Vista la Circ. Min. n. 17791 del 19/01/2015 Attuazione del Piano Nazionale per la Scuola Digitale – 

Individuazione di Animatori Digitali, ai sensi dell’art. 31, comma 2 lettera b del Decreto n. 
435/2015 del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca; 

Viste le designazioni effettuate nel Collegio dei docenti verbale n. 2 delibera n. 8 del 13/09/2018, e 
durante il Consiglio d’Istituto verbale n. 19 delibera n. 13 del 17/09/2018 

  
 

DECRETA 
di affidare l’incarico di Animatore Digitale e di componente del Team Digitale per l’attuazione del PNSD, 
Piano Nazionale Scuola Digitale al seguente personale, per il Triennio 2018-2021: 
prof.ssa Garofalo Filomena, Animatore Digitale  
proff.  Fusaro Orsola, Rilievo Francesco, Boschetti Lucia, componenti del Team Digitale 
Il team per l’innovazione tecnologica supporterà l'animatore digitale e accompagnerà adeguatamente 
l’innovazione didattica nella scuola con il compito di favorire il processo di digitalizzazione nelle scuole, 
nonché quello di diffondere politiche legate all'innovazione didattica attraverso azioni di 
accompagnamento e di sostegno al Piano nazionale per la scuola digitale sul territorio, nonché 
attraverso la creazione di gruppi di lavoro e il coinvolgimento di tutto il personale della scuola. 
 
 

 

 
La Dirigente Scolastica  

prof.ssa Antonia Speranza 
 
 

 
Ministero 

dell’Istruzione, 

dell’Università e della 

Ricerca 

                       Liceo   Carmine   Sylos 

             Classico – Linguistico – Economico  Sociale 
P.zza  C. Sylos, 6 - 70032 Bitonto 

Cod. Scuola: BAPC18000X – C.F.: 80022510723 -Tel-fax: 080/3751577 
            emai l :bapc18000x@istruzione.it     pec:bapc18000x@pec.istruzione.it 
                                               web:www.l iceosy lo s.gov. it   

 
Unione Europea 

Fondo Sociale Europeo 

 

mailto:bapc18000x@istruzione.it
mailto:bapc18000x@pec.istruzione.it
http://www.liceosylo/

